
Assinado digitalmente per GLAUCA GOMES DE OLIVEIRA 49253929600    

Diário da Assembleia 
DRCÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS 

ANO LXXXIV GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE2023 	NUM.: 14.217 

ATOS DA ASSEMBLEIA 

RESOLUÇÃO PP 1.823, DE 28 DE 
NOVEMBRO DE 2023. 

Altera a Resolução ri' 1218, de 
03 de julho de 2007, que institui o 
Regimento Interno da Assembleia 
Legislativa do Estado de Goiás. 

A ASSEMBLEIA LEGISLADVADO ESTADO 
DE GCIAS. nos termos do art. 11, XV, da 
constituição Estadual aprova e a Mesa Diretora 
promulga a seguinte Resolução: 

Art. l'AResolução r3 1.213, de 03 dejulho 
de 2007, passa a vigorar com as seguintes 
alterações. 

'Art. 200-A. O Vice-Líder do Governo 
substituirá o Líder do Governo na sua 
ausência, hipótese cru que o suplente do 
vice-LIder assumirá, mediante convocação 
verbal do Presidente da Comissão, com 
direito a pedido de vista e voto. 

Parágrafo único. Será assegurado ao 
suplente do Vice-Líder o direito de 
permanecer nos trabalhos ate o final, mesmo 
com o posterior retomo do titular, caso em 
que terá direito a voz, mas sem direito a 
Pedido de vista e voto."(NR) 

Art. r No mês de dezembro de 2023, o 
auxilio-alimentação institui& pela Resolução 
M1,073. de 10 de outubro de 2001. será acrescido. 
tom recursos economizados do duodécimo. de 
duas vezes o valor estabelecido no art. 1° do Ato 
do Presidente n° 12. de 02 de dezembro de 2021. 

ATI r Esta Resolução entra em vigor na 
data de sua publicação. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE GOIÁS, em Galar-10,28de novembro de 2025. 

Deputado BRUNO PEIXOTO 
—PRESIDENTE— 

Deputada JULIO PINA 
SECRETÁRIO em exercício— 

Deputado !AURI RIBEIRO 
20 SECRETÁRIO em exercício —  

DECRETO ADMINISTRATIVO 7, 3.550 
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023 

Dispõe sobre prorrogação de frente 
parlamentar. 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições legais, e 

Considerando o Requerimento NI° 2.692/ 
2023, de 21 de novembrd,  de 2023, deautoria do 
Deputado DECeorge Moras. 

RESOLVE: 

Ari 1° -Prorrogar, por mais 6 (seis) meses. 
acontar dofim do prazo da vigência anterior, a Frente 
Parlamentar de Prevenção e Enfrentamento das 
Drogas, criada pelo Decreto Administrativo 

3,465, de 14 dejunho de 2026- 

Art 20 - Este Decreto entra em vigor na data 
de sea publicação. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DOESTADO 
DE GOIÁS, em Goiânia. aos 28 dias do mês de 
novembro de 2023. 

BRUNO PEIXOTO 
Presidente 

DECRETO ADMINISTRATIVO R 3.551 
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto na Resolução M855, de 04 de dezembro 
de 1991 e no Requerimento M 2.637, de 14 de 
novembro de 2023, de outono do Deputado Ricardo 
Cluirino, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MERITO 
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 
aos seguintes agraciados- 

-Alexandre Bruno de Barros 
-Jates Benevdes Santana Filho 

Márcio da Silva 
- Mana Yvelônia dos SantosAraujo Barbosa 
-Roberto Boetroher 

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade 
com o identificador 3100320037003200330036003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.


	00000001



